Introduction : (ed. 1574, Lipsiae, Leipzig : Andreas Schneider) [Inc.] : Cum superiores commentarios praeter octavum belli Gallici, quem ab Hirtio scriptum constat, C. Caesaris esse docti constanter asserant (etsi Francisus Floridus tres illos de bello civili non videri Caesaris existimet), de sequentibus nulli dubium esse potest quin alium auctorem habeant. Titulus ab Hirtio vel Oppio prefectos indicat, quorum uterque inter Caesaris familiares et amicos fuit. Ad Hirtium tamen magis propendet animus quod et in omnibus expeditionibus Caesari adhaesit, et in praefatione octavi de bello Gallico non tantum commentarios rerum gestarum Galliae sed et novissima et imperfecta ab rebus gestis Alexandriae usque ad exitum vitae Caesaris confecisse sese scribit. Verum huius an illius hi commentarii sint, in parvo ponendum discrimine est. Illud satis liquet priores duos, quartum dico et quintum, a docto disertoque viro conditos esse ; de sexto non idem affirmari potest, qui praeterquam quod mutilus imperfectusque est insulsam etiam et semibarbaram dictionem habet, quemadmodum cum ad eius enarrationem, quam plerique omnes interpretes subterfugere solent, perventum fuerit, latius docebimus.

Argumentum (in elegiac couplets) : [Inc.] : Caesar Alexandri celebrem cum contigit arcem/se quoque fraude videns insidiisque peti . . . / . . . [Expl.] : Quo merso Domiti gaudentem caede repulsi/Caesar ubi vedit Pharnaca fudit abit.

Commentary : Johannes Glandorpius, *In librum quartum de bello Alexandrino annotationes*. [Inc.] : *Rege Nabataeorum*. De Nabataeis, quorum genus est a Nabaioth primogenito Ismaelis, vide Strabonem lib. 16 <*Geographia* XVI. 4. 2> et Plinium lib. 6 cap. 25 <*Historia naturalis* VI. 32, 144, 157> . . . / . . . [Expl.] : Possessam paucis ante annis. Deiotarus post caedem Caesaris omnia sibi adempta armis recuperavit, teste Cicerone <II Philip. 37. 95>.

Editions :

See above I. 5.

Biography :

See above I. 5.

3. PETRUS CIACCONIUS

For the publication date and circumstances surrounding the composition of the commentary, see above I. 9. The emphasis in the annotations is on textual and philological points. Ciacconius attributes the *Alexandrian War* to Hirtius.

Commentary : (Copenhagen ms. 828, 4to) [Inc.] : (f. 258) Ex libro A. Hirtii de bello Alexandrino. *Ut quam angustissimam partem oppidi. Legerem 'ut quoniam', et intellego hanc paludem voluisse Caesarem a reliqua parte urbis excludere, quod ea aquam pabulumque large praebere poterat, ut infra dicitur . . . / . . .* [Expl.] : (f. 259v) *Eidem tetrarchiam legibus (sic) Gallograecorum. Scribendum existimo 'tetrarchiam Gallograecorum' ex Dione <Historia Romana XLII. 48. 4>.*